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Marynarze przejmują statek z powodu zaległych wynagrodzeń. 

Marynarze przejmują statek z powodu zaległych wynagrodzeń i zaniedbań ze strony właściciela, podczas gdy 
Senegal uchyla się od zobowiązań wobec załogi. 
Czterech marynarzy, z pomocą Międzynarodowej Federacji Pracowników Transportu (ITF), przejęło statek 
towarowy w porcie Dakar w Senegalu po miesiącach bez wynagrodzenia i rosnącego zagrożenia życia. 
Czterech członków załogi MV Onda (IMO 8912467) walczyło o naprawę silnika swojego statku. Władze portowe 
ignorowały ich prośby o pomoc przez ponad rok. 
Działając w imieniu czterech członków załogi, ITF wystąpiła do senegalskiego sądu o legalne zajęcie statku, 
ponieważ jego obecna pozycja w pobliżu ruchliwego szlaku żeglugowego pozostawiła załogę i inne osoby 
narażone na kolizje w nocy, brak generatora zasilającego światła ostrzegawcze statku. 
Statek pozostaje zajęty, dopóki właściciele nie zapłacą ponad 84 000 USD wynagrodzenia "nękanej" załodze. 
Zajęcie statku oznacza, że statek nie może być używany przez właściciela do czasu uregulowania długów. 
https://www.itfseafarers.org/en/news/seafarers-seize-ship-over-owed-wages-and-owner-neglect-senegal-shirks-
obligations-crew 
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Ceny ropy w dół; inwestorzy skupiają się na innych ryzykach niż decyzja Rosji. 

Ceny ropy na giełdzie paliw w Nowym Jorku spadają po dużym wzroście notowań w piątek, wywołanym decyzją 
Rosji o mniejszych dostawach ropy od marca o 500 tys. baryłek dziennie. Inwestorzy już nie zwracają uwagi na te 
postanowienia, a bardziej skupiają uwagę na innych czynnikach ryzyka dla rynków paliw - podają maklerzy. 
Baryłka ropy West Texas Intermediate w dostawach na III kosztuje na NYMEX w Nowym Jorku 78,88 USD, niżej 
o 1,05 proc. 
Ropa Brent na ICE w dostawach na IV wyceniana jest po 85,59 USD za baryłkę, niżej o 0,93 proc. 
Wśród inwestorów nasilają się obawy dotyczące możliwości wyższych stóp procentowych w USA, co szkodzi 
nastrojom na rynkach ryzykownych aktywów. W takiej sytuacji na dalszy plan zeszła sprawa zapowiadanych 
mniejszych o 500 tys. baryłek dziennie dostaw ropy w Rosji. 
W tym tygodniu zostanie podany wskaźnik CPI w USA, który może zasygnalizować dalszą ścieżkę polityki 
pieniężnej amerykańskiej Rezerwy Federalnej w jej walce z wysoką inflacją. Na razie bankierzy centralni z Fed 
wciąż ostrzegają, że istnieje jeszcze pole do dalszych podwyżek stóp procentowych. 
Inwestorzy starają się ocenić perspektywy tego, o ile wyższe będą koszty pożyczek w USA po publikacji serii 
solidnych danych z amerykańskiej gospodarki. 
"Spowolnienie globalnego wzrostu gospodarczego również będzie zaprzątać głowy inwestorów w tym roku, ale 
prawdziwym wyzwaniem może być zrównoważenie tego ożywieniem gospodarczym w Chinach" - uważa Warren 
Patterson, szef strategii surowcowej w ING Groep NV. 
"Kiedy zaczniemy zbliżać się do połowy 2023 r., można się spodziewać zacieśnienia sytuacji na rynkach ropy, co 
powinno wywierać nacisk na ceny ropy i ich wzrost do blisko 100 USD za baryłkę" - mówi Patterson. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
 

Baltic Hub obsłużył jednocześnie dwa oceaniczne kontenerowce. 

W gdańskim terminalu kontenerowym Baltic Hub odbył się jednoczesny przeładunek aż dwóch blisko 400-
metrowych kontenerowców oceanicznych. To pierwsza taka sytuacja od 2019 roku. 
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Choć dwa statki jednocześnie w Baltic Hub to codzienność, to dwa statki oceaniczne za jednym zamachem to 
póki co wydarzenie wyjątkowe. Tymczasem przez dwa dni w terminalu obsługiwane były właśnie dwie tego typu 
jednostki, każda pływająca w barwach innych linii żeglugowych. 
Jako pierwszy do Gdańska zawitał OOCL United Kingdom, który zacumował przy nabrzeżu T2 7 lutego. 
Zbudowany w 2017 roku i pływający pod banderą Hongkongu kontenerowiec mierzy dokładnie 399,87 metra 
długości i 58,8 metra szerokości, co czyni go jednym z największych, jakie mogą się przeprawić przez Cieśniny 
Duńskie na Bałtyk. Jego tonaż wynosi 210 890 ton, a na pokładzie mieści się 214 413 teu. OOCL United 
Kingdom przypłynął do Polski z brytyjskiego portu Felixstowe. W dalszą drogę wyruszył późną nocą z piątku na 
sobotę. 
Następnego dnia, 8 lutego, przy sąsiednim nabrzeżu w terminalu pojawił się MSC Jade, zbudowany w 2016 roku 
i pływający pod flagą Liberii. Statek mierzy 398,45 metra długości i 59,07 metra szerokości. Jego tonaż to 194 
308 ton. MSC Jade może zabrać 19224 teu. Do Gdańska jednostka przypłynęła z Rotterdamu i zacumowała przy 
nabrzeżu T1. 10 lutego po południu statek odbił od brzegu i popłynął do Felixstowe. 
Warto dodać, że w czasie, gdy w Baltic Hub obsługiwane były OOCL United Kingdom oraz MSC Jade, w 
terminalu pojawiały się także mniejsze kontenerowce feederowe. 
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Okręt badawczy chińskiej marynarki wojennej wpłynął na wody terytorialne 

Japonii. 

Chińska jednostka wpłynęła w niedzielę na wody terytorialne Japonii w pobliżu wysp u wybrzeży prefektury 
Kagoshima. Był to pierwszy tego typu incydent w tym rejonie od grudnia ubiegłego roku. 
Okręt przekroczył wody japońskie około godziny 2.30 (18.30 w sobotę czasu polskiego) i opuścił je około godziny 
4.10 - poinformowało japońskie ministerstwo obrony. Rząd japoński przekazał Pekinowi kanałami 
dyplomatycznymi zaniepokojenie działaniami jednostki - podało ministerstwo. 
Reuters zauważa, że chińskie okręty wielokrotnie wpływały na wody terytorialne Japonii lub przepływały przez 
sąsiednie obszary, przede wszystkim w pobliżu Wysp Senkaku, grupy wysepek na Morzu Wschodniochińskim 
kontrolowanych przez Japonię, do których rości sobie prawo Państwo Środka. 
Jednostki badawcze są często wykorzystywane do prowadzenia rozpoznania, np. określania topografii 
podwodnej na potrzeby nawigacji okrętów podwodnych. W ostatnim czasie podobne działania realizuje rosyjskie 
Marynarka Wojenna, która wysyła zarówno okręty rozpoznawcze, jak i statki badawcze, które wykonują także 
zadania wywiadowcze. 
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Rosjanie zrzucili cztery bomby lotnicze na Wyspę Węży. 

Wojska rosyjskie zrzuciły cztery bomby lotnicze w nocy z piątku na sobotę na Wyspę Węży na Morzu Czarnym, a 
także ostrzelały wybrzeże rakietami przeciwokrętowymi - poinformowało w sobotę Dowództwo Operacyjne 
Południe armii ukraińskiej. 
W komentarzu cytowanym przez portal ZN.UA armia oświadczyła, że celem ataków było "wywołanie nastrojów 
paniki wśród mieszkańców rejonów graniczącym z Mołdawią i Naddniestrzem" - separatystycznym regionem 
Mołdawii. 
Wyspa Węży leży w północno-zachodniej części Morza Czarnego, przy głównych szlakach żeglugowych do 
Odessy i sąsiednich portów. Zyskała rangę symbolu w trwającej od roku inwazji rosyjskiej na Ukrainę. Została 
zaatakowana i zajęta przez rosyjskie siły pierwszego dnia wojny, 24 lutego ubiegłego roku. Wtedy pojawiło się 
nagranie, na którym członek załogi rosyjskiego okrętu wzywa stacjonujących na wyspie członków ukraińskiej 
straży granicznej do poddania się, grożąc użyciem siły, na co ukraiński strażnik odpowiedział mu w wulgarny 
sposób, co potem było wielokrotnie powtarzane i kolportowane. Wtedy też pojawiła się legenda, wedle której 
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okręt miał zbombardować placówkę i zabić całą jej załogę. Dla Ukrainy oraz wielu państw wspierających ją w 
walce z najeźdźcą stało się to symbolem oporu przeciwko inwazji oraz okrucieństwa rosyjskiego agresora. 
Porównywano to do heroicznej obrony Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte podczas kampanii 
wrześniowej w 1939 roku, a także spartańskiej obrony pod Termopilami z 480 r. p.n.e. Niedługo potem okazało 
się, że ukraińscy strażnicy przeżyli i dostali się do niewoli, z której jakiś czas później zostali wypuszczeni w 
ramach wymiany jeńców między obiema stronami. Wciąż jednak Wyspa Węży odgrywa istotną rolę 
propagandową podczas konfliktu. 
Po zajęciu wyspy Rosjanie rozmieścili tam zmodernizowane systemy rakiet przeciwlotniczych, stacje walki 
elektronicznej i inną broń oraz sprzęt, by zapewnić osłonę dla ewentualnego desantu lub zmasowanego ostrzału 
Odessy. Siły ukraińskie systematycznie atakowały rosyjski garnizon i w lipcu 2022 roku Rosjanie wycofali się z 
placówki. Później kilkukrotnie atakowali ją z morza i z powietrza, nie próbując jednak jej ponownie zająć.  
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Shell grozi Greenpeace pozwami. 

W zeszły wtorek czterech aktywistów Greenpeace weszło na pokład statku Boskalis White Marlin, który 
transportuje FPSO Penguins na Morze Północne. Teraz Greenpeace podał, że Shell, właściciel FPSO, grozi 
aktywistom krokami prawnymi. 
O tym, że czwórka aktywistów Greenpeace w brawurowy sposób wdarła się na pokład White Marlin podczas 
rejsu po Oceanie Atlantyckim, wzywając Shell do zaprzestania odwiertów naftowych, pisaliśmy na początku 
tygodnia. Obecnie Greenpeace twierdzi, że Shell wystosował w piątek 3 lutego oficjalne pismo, w którym grozi 
aktywistom krokami prawnymi, skutkującymi karą do 2 lat więzienia i grzywnami. W piśmie miało znaleźć się 
żądanie, by aktywiści przebywający na White Marlin uzgodnili „plan bezpiecznego zejścia na ląd z kapitanem 
statku” oraz żeby należące do Greenpeace jednostki Arctic Sunrise i Sea Beaver oraz ich łodzie i inne pojazdy 
wodne trzymały się od White Marlin na odległość co najmniej 500 metrów. 
Greenpeace podał także, że „późnym wieczorem w piątek Shell wydał orzeczenie sądowe przyznane ex parte, co 
oznacza, że organizacja nie została powiadomiona z wyprzedzeniem i nie miała szansy na zorganizowanie 
obrony”. Według ekologów podważa to rzetelność procesu prawnego. Co więcej, grupa poinformowała, że na 
White Marlin wspięło się dwóch kolejnych aktywistów. Użyte zostały do tego jednostki, których sądowe pismo nie 
uwzględnia. 
„Platforma, którą obecnie zajmuje sześciu aktywistów, jest kluczowym elementem sprzętu do produkcji ropy i 
gazu, który umożliwi Shellowi odblokowanie ośmiu nowych odwiertów na polu Penguins na Morzu Północnym. 
Spalenie całej ropy i gazu z przebudowy pola spowodowałoby 45 mln ton CO2 – więcej niż cała roczna emisja 
Norwegii. W latach 1965-2018 Shell był odpowiedzialny za 10-krotnie większe zanieczyszczenie węglem niż 
Filipiny” – twierdzi Greenpeace. 
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Wrak X-Press podniesiony z dna oceanu. 

Urzędnicy z lankijskiej Agencji Ochrony Środowiska Morskiego (MEPA) informują, że  pozostałe elementy 
kontenerowca X-Press Pearl, który spłonął i zatonął niedaleko Kolombo, zostaną usunięte do tego tygodnia. 
Druga faza operacji ratunkowej miała zakończyć się usunięciem wraku i ostatecznym uprzątnięciem pozostałych 
szczątków z dna oceanu. 
Kontenerowiec o nośności 37 000 dwt był zakotwiczony w pobliżu Kolombo w maju 2021 roku, kiedy załogi nie 
były w stanie powstrzymać rozprzestrzeniania się pożaru kontenera, który prawdopodobnie został spowodowany 
przez wyciekające lub niewłaściwie zapakowane chemikalia. Ogień płonął przez wiele dni, a statek zatonął 
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podczas próby wyprowadzenia go na morze z dala od kotwicowiska, powodując jedną z najgorszych katastrof 
ekologicznych w historii regionu. Do oceanu dostała się masa plastikowych odpadków oraz chemikaliów. 
Chińska firma Shanghai Salvage została zatrudniona do podjęcia drugiej fazy operacji wydobywczej, która 
rozpoczęła się w listopadzie 2022 roku. Podczas jej trwania specjaliści z powodzeniem pocięli mający 185 
metrów długości kadłub dwie części, jednocześnie usuwając z pokładu sprzęt i gruz. Poprzednia operacja 
kierowana przez amerykańską firmę Resolve Marine usunęła luźne szczątki, kontenery i sprzęt, które spadły na 
dno oceanu. 
Operację podnoszenia przeprowadzono w dwóch etapach, przy czym rufowa część statku z blokiem 
mieszkalnym została podniesiona na chiński statek Fan Zhou 10. Podniesienie to miało miejsce w połowie 
stycznia, a obecnie rufowa część została przetransportowana do Singapuru. Zostanie ona zdemontowana i 
poddana recyklingowi. Drugie podniesienie przedniej części statku miało nastąpić w ubiegłym tygodniu.  
- Władze przygotowały pierwszy, tymczasowy raport o szkodach środowiskowych wyrządzonych w 2021 roku. 
Drugi raport okresowy został przygotowany w styczniu tego roku i przekazany ministrowi sprawiedliwości - 
powiedziała przewodnicząca lankijskiego Urzędu Ochrony Środowiska Morskiego Dharshani Lahandapura. 
W ramach akcji usuwania wraku firmy ratownicze miały za zadanie zbadać i oczyścić teren wokół wraku w 
promieniu kilometra. Podczas gdy wrak został już usunięty z terenu, oczekuje się, że szkody środowiskowe będą 
niestety widoczne przez wiele lat. Drugi raport ustalił wstępny szacunek szkód na 6,5 miliarda dolarów. Końcowy 
raport nie zostanie ukończony, dopóki wszystkie operacje usuwania resztek statku nie zostaną usunięte. 
Dodatkowo są planowane dalsze dalsze badania nad stanem wody i dna oceanu w okolicy miejsca zatonięcia 
wraku. 
X-Press Pearl przewoził 1486 kontenerów, w których znajdowało się 25 ton kwasu azotowego (który może być 
używany do produkcji nawozów sztucznych i materiałów wybuchowych), inne chemikalia, kosmetyki i granulki 
polietylenu o małej gęstości (LDPE), gdy opuszczał port w Hazira 15 maja 2021 roku. Do Kolombo przybył  19 
maja, acz już 11 maja załoga odkryła, że z kontenera załadowanego w Jebel Ali wyciekał kwas azotowy i 
poprosiła zarówno porty Hamad, jak i Hazira o zezwolenie na wyładunek, ale pozwolenie nie zostało udzielone. 
Według X-Press Feeders prośby zostały odrzucone, ponieważ „nie było natychmiast dostępnych 
specjalistycznych urządzeń ani wiedzy specjalistycznej, aby poradzić sobie z wyciekiem kwasu”, a statek udał się 
w zaplanowaną podróż do Kolombo. Statek dotarł planowo i został zakotwiczony w porcie zewnętrznym w 
oczekiwaniu na miejsce do cumowania. Załoga nie zgłosiła sytuacji awaryjnej z powodu wycieku kwasu 
ładunkowego.  
Pożar wybuchł 20 maja, 17,6 km na północny zachód od portu w Kolombo. Marynarka Wojenna Sri Lanki wraz z 
władzami portowymi, które weszły na pokład statku w celu ustalenia przyczyny pożaru, podejrzewały, że  mógł 
wybuchnąć w wyniku reakcji chemikaliów przewożonych na statku. Z kolei  25 maja doszło do dużej eksplozji 
wewnątrz statku i ewakuowano wszystkich 25 członków załogi. Dwóch z nich, pochodzących z Indii, odniosło 
obrażenia i zostało zabranych do szpitala.  
Wciąż trwa dochodzenie wyjaśniające przyczyny katastrofy i mające wskazać winnych sytuacji. Pożar wywołał 
duże reperkusje dla lokalnej ekonomii, szczególnie rybołóstwa. Lokalnym rybakom na Sri Lance nakazano 
pozostać na lądzie z powodu zanieczyszczenia i ograniczono połowy. Ponadto straty ładunku X-Press Pearl 
mogą wynosić od 30 do 50 milionów dolarów, nie licząc utraty samego statku. 
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Porady OMK. 

Poniżej zamieszczamy skrót  informacji dotyczących istotnych zagadnień mogących się przydać podczas 
zatrudnienia. W razie potrzeby rozwinięcia tematu, porady zapraszamy marynarzy z OMK do kontaktu z 
biurem: biuro@nms.org.pl 
MLC – Międzynarodowa Konwencja o Pracy na morzu 
Konwencja scalająca wszystkie dotychczasowe rezolucje Międzynarodowej Organizacji Pracy wraz z 
przeglądem  i uaktualnieniem do obecnych standardów. Konwencja jest często nazywana „Seafarers Bill o 
Rights” co w wolnym tłumaczeniu na polski brzmi „Karta praw marynarzy”. 
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Zapisy Konwencji MLC muszą być wdrożona do prawa krajowego we wszystkich Państwach, które ratyfikowały 
konwencje. 
Ubezpieczenie w klubach P&I 
Konwencja MLC wymusiła na armatorach obowiązek ubezpieczenia marynarzy zgodnie z zapisami MLC 
dotyczącymi odpowiedzialności armatora za wynagrodzenia i inne zobowiązania finansowe armatora wobec 
marynarza. Co należy wiedzieć? 
1)      Polisa powinna być wywieszona na statku w łatwo dostępnym miejscu. Zalecamy zanotowanie szczegółów 
tej polisy z czego najważniejsza jest nazwa Kluby P&I. 
2)      Nasze wynagrodzenie i zobowiązania finansowe są ubezpieczone ale według jasno określonych. Jedną z 
nich jest, iż roszczenie powinno być zgłoszone pomiędzy 2 i 6 miesiącem zaległości. 
Wszystkie polisy P&I poprzedzające wejście w życie konwencji MLC pozostają w mocy. 
Marynarze należący do OMK mogą skorzystać z naszej pomocy w tym zakresie.  Możemy zarówno doradzić jak 
takiego zgłoszenia dokonać lub reprezentować marynarza w klubie P&I. W „Strefie Marynarza” na stronie OMK 
znajdują się numery kontaktowe dla spraw MLC (wynagrodzenia, świadczenia finansowe) w głównych klubach 
P&I. 
Procedura składania skarg MLC – przywileje ale także obowiązki 
Warunki zgłaszania i rozpatrywania skarg powinny być dołączone do każdej umowy o pracę. Dodatkowo powinny 
być one łatwo dostępne na statku jak i są częścią statkowego ISM. 
Analizując procedurę składania skarg zwracamy uwagę, iż  zawiera ona zarówno nasze prawa ale także 
obowiązki. Jeżeli spodziewamy się problemów lub nasze prośby są ignorowane to musimy postępować zgodnie z 
ustaloną procedurą. W innym przypadku narażamy swoją sprawę na niepowodzenie. 
Tryby składania skarg 
Wynikające z umowy o pracę – tutaj ostateczną instytucją jak tą właściwą do interweniowania w skargi marynarzy 
jest administracja kraju bandery. Zazwyczaj problemy poruszane w tym trybie są ściśle powiązane z pracą na 
statku i warunkami pracy. Zanim skarga trafi do kraju bandery należy najczęściej przejść poziom szefa działu, 
kapitana i DPA. 
Wynikające z umowy o pośrednictwo pracy – składa się zgodnie z procedurą określoną przez agencję 
pośredniczącą w pracy, Crewing – w tym przypadku instytucją właściwą będzie administracja kraju siedziby firmy. 
Taka instrukcja powinna być łatwo dostępna, często można ją znaleźć na stronach internetowych firm 
pośredniczących w pracy. 
Strefy działań piracki i wojennych 
Punktem wyjściowym jest umowa o pracę, kontrakt. To co jest ustalone w umowie o pracę obowiązuje strony. 
Zdarza się, że albo nie możemy się doszukać takich zapisów albo nie ma załącznika. W takiej sytuacji gdy 
jesteśmy tym zainteresowaniu to należy dopytać pracodawcę o szczegóły. 
Najczęstsze pytania to: czy muszę tam płynąć ?, czy powinienem otrzymać dodatkowe wynagrodzenie?. 
Odpowiedzi na takie pytania znajdują się w umowie o pracę. Jeżeli nie są określone to może być, iż takie strefy 
przez pracodawcę klasyfikowane są jak wszystkie inne rejony geograficzne. 
Zaletą jest, iż ITF ustala zasady pracy, ubezpieczenia i wynagrodzenia w przypadku wejścia statku w takie 
strefy.  Ponad połowa statków operujących na świecie posiada układy zbiorowe pracy ITF. Oznacza to, że jeżeli 
na statku jest układ zbiorowy ITF to niezależnie od tego co jest w kontrakcie to obowiązują zasady ITF i jest tam 
zapisane kiedy można odmówić pracy, kto płaci za podmianę, kiedy powinno się dostać dodatkowe 
wynagrodzenie, jak wygląda ubezpieczenie w razie wypadku. Wszystkie strefy są graficznie przedstawione tak 
więc łatwo to odnaleźć. 
Jeżeli chcesz sprawdzić czy Twój statek jest objęty układem zbiorowym ITF możesz się do nas zgłosić podając 
nazwę statku i jego banderę. 
Zabezpieczenie społeczne – bandery UE i EOG 
Ogólna zasady są następujące: 
1)      Marynarz pochodzący z UE wykonujący pracę na statku podnoszący banderę innego kraju UE/EOG 
powinien być objęty ubezpieczeniem społecznym kraju bandery. 
2)      Marynarz pochodzący z UE  wykonujący pracę na statku podnoszącym banderę spoza UE powinien być 
objęty ubezpieczeniem społecznym w kraju pochodzenia marynarza – najnowszy wyrok TSUE (Trybunału 
Sprawiedliwości UE). 
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Od powyższego istnieją odstępstwa na mocy porozumień pomiędzy krajami, np. pomiędzy Polską i Norwegią w 
sprawie zatrudnienia polskich marynarzy na statkach NIS. 
Sytuacją nagminną jest, iż wielu pracodawców nie przestrzega powyższych zasad, marynarze nie składają 
oficjalnych skarg w tym zakresie, a administracje krajów chcąc podtrzymywać atrakcyjność swoich rejestrów też 
specjalnych działań nie podejmują. 
W naszej ocenie najbardziej niebezpiecznym zjawiskiem jest to, iż pod banderą UE często nie występuję 
obowiązek ubezpieczenia marynarzy spoza UE – tym zjawiskiem eliminuje się marynarzy UE z pracy na statkach 
UE. Jako OMK sprzeciwiamy się takim procederom i aktywnie działamy w kierunku utrzymania miejsc pracy dla 
marynarzy z UE. 
 Co zrobić gdy dojdzie do wypadku na statku 
Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być niemożliwe. 
Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postepowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 
·         choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
·         choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia stałej 
niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postepowanie. 
Rodzaje umów o prace dla marynarzy 
Jeżeli korzystamy z pośrednika pracy lub z crewingu to powinna być osobna umowa. 
Umowy o pracę: 
·         na czas określony – tzw. kontrakt np. na 2 lub 3 kub 4 miesiące. Często pojawia się tzw. Opcja armatorska 
+/- miesiąc. Dość często pojawia się pytanie o zasady przedłużania kontraktu o opcję armatorska. Jest to jedynie 
w uzasadnionych przypadkach i spowodowane z żeglugą. Odpowiedź typu nie mogę znaleźć nikogo na 
Pana/Pani miejsce nie jest opcją armatorską. 
·         Umowa na czas nieokreślony – w oparciu o stałe wynagrodzenie z ustalonym okresem wypowiedzenia. 
!!! Do każdej umowy o pracę muszą być załączone warunki zatrudnienia lub układ zbiorowy pracy. Marynarze z 
OMK mają możliwość podesłania swojego kontraktu do biura OMK w celu weryfikacji i wydania opinii dotyczącej 
oferowanych warunków zatrudnienia. 
Kontakt z ITF 
Inspektor ITF to nikt inny jak wyznaczony pracownik ze Związku Zawodowego. Tak samo jak ITF to Federacja 
Związków Zawodowych z całego Świata. 
Zalecamy aby przed kontaktem z inspektorem najpierw skonsultować sprawę w swoim Związku Zawodowym. 
Jeżeli nie  ma takiej możliwości to przygotujmy legitymacje Związkową ITF – to dużo pomaga. 
  
W Polsce: https://solidarnosc.nms.org.pl/article/2 
Na Świecie: https://www.itfseafarers.org/en/about-us/itf-inspectors 
 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
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O pierwsze wiosenne zwycięstwo. 

Dwudziestą kolejkę PKO BP Ekstraklasy zwieńczy mecz Warty Poznań z Miedzią Legnica. Obie drużyny 
postarają się osiągnąć pierwsze zwycięstwo w rundzie wiosennej. 
Gospodarze zaczęli ją od dwóch remisów - ze Stalą Mielec oraz Rakowem Częstochowa. Goście - od remisu i 
porażki, kolejno z Radomiakiem Radom i Lechem Poznań. Na zwycięstwo ligowe czekają od listopada, gdy 
zakończyła się jesienna część sezonu. 
 
W nieporównywalnie lepszym położeniu jest Warta. Pielęgnując passę sześciu spotkań bez porażki, plasuje się 
na dziesiątym miejscu w tabeli. Miedź jest ostatnia, jej seria czterech występów bez przegranej dobiegła końca 
przed tygodniem. 
Dawid Szulczek nie lekceważy jednak rywala. - Drużyny, które dziś zajmują zagrożone miejsca, są lepsze niż 
te, które w poprzednim sezonie spadły do I ligi - mówił w trakcie konferencji prasowej. - Miedź dobrze wychodzi 
do pressingu, sprawnie też zbiera się do kontr. Umie wykorzystać indywidualności. Pokazywała to już jesienią, 
ale wtedy popełniała błędy w tyłach i dlatego przegrywała. Po zimowych transferach poprawiła jakość bronienia. 
Dlatego to będzie dla nas trudny mecz i z takim nastawieniem wyjdziemy na boisko. 
Mimo to, faworytem potyczki jest ekipa z Poznania. Jak spisze się w tej roli? Odpowiedź na to pytanie poznamy 
wieczorem. Pierwszy gwizdek sędziego zaplanowano na godzinę 19:00. 
 

 
 
 

Źródło: Piłka Nożna 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
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ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 13 lutego - kalendarium. 

13 lutego  44 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 321 dni. Obchodzimy w dniu 
dzisiejszym Światowy Dzień Radia. 
Dzisiaj imieniny świętują: 
Beatrycze, Benignus, Benigny, Emnilda, Eulogiusz, Fulkran, Gilbert, Grzegorz, Humbelina, Jakub, Jordan, Jordan
a, Julian, Kastor, Katarzyna, Krystyna, Licyniusz, Martynian, Maura, Paweł, Polieukt, Stefan i Toligniew. 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
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1241 r. – Najazd mongolski na Polskę. 
1360 r.– W Drawsku Pomorskim zawarto układ na mocy którego do Polski przyłączone zostały należące 
wcześniej do Marchii Brandenburskiej Czaplinek i Drahim oraz część ziemi wałeckiej. 
1477 r.– Zawarto antypolskie porozumienie między biskupem warmińskim Mikołajem Tungenem i zakonem 
krzyżackim, a królem Węgier Maciejem Korwinem. Król Polski Kazimierz IV Jagiellończyk nie chciał uznać decyzji 
kapituły warmińskiej, która obrała biskupem Tungena i popierał kandydaturę Wincentego Kiełbasy. Konflikt o 
obsadę biskupstwa warmińskiego doprowadził w następnym roku do wybuchu tzw. wojny popiej..  
1771 r.– Będąca w zaawansowanej ciąży 17-letnia Gertruda z Komorowskich Potocka, pierwsza żona Stanisława 
Szczęsnego Potockiego, została napadnięta i zamordowana na drodze koło Sielca Bełskiego przez nadwornych 
kozaków jej nieaprobującego małżeństwa teścia Franciszka Salezego Potockiego.  
1825 r.–  Król Aleksander wprowadził poprawkę do konstytucji znoszącą jawność obrad Sejmu Królestwa 
Polskiego. 
1834 r –   Adam Mickiewicz zakończył pracę nad Panem Tadeuszem. 
1863 r.– Powstanie styczniowe: powstańcy wyzwolili na krótko Prużanę (obecnie Białoruś), dowódcą jednego z 
dwóch oddziałów był Roman Rogiński.  
1944 r –   Oddział UPA dokonał masakry polskich mieszkańców wsi Łanowce na Podolu. 
1945 r.– Armia Czerwona zamknęła pierścień okrążenia wokół Wrocławia i zajęła miasta: Bytom 
Odrzański, Strzegom i Złotoryja. 

 Niemcy dokonali pacyfikacji Brennej w Beskidzie Śląskim, paląc żywcem w stodole 4 mieszkańców wsi i 
20 włoskich jeńców. 

 1982 r –  Stan wojenny: 45 osób zostało pobitych przez służbę więzienną w ośrodku dla internowanych 
w Wierzchowie Pomorskim.   

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

Kursy średnie walut NBP 
Tabela z dnia 2023-02-10 

1 EUR 4,7116 

1 USD 4,4565 

1 CHF 4,8283 

1 GBP 5,3922 
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https://www.nbp.pl/ 

 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  

 

https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

- Dlaczego wypisujesz do domu tego pacjenta spod ósemki? - pyta psychiatra psychiatry. 

- Bo on już jest wyleczony! Wczoraj wyciągnął z basenu innego pacjenta który się topił! 

- Tak, ale potem go powiesił żeby wysechł! 

 


